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Né bazé t& nenit 4 t&¢ Rregullores pér ményrén, kushtet, kriteret dhe procedurén e ndarjes sé
mjeteve financiare pér realizimin e ngjarjeve, festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe
aktiviteteve té projekteve né fushén e zhvillimit ekonomik lokal nr. 08-775/1 t& datés 26.01.2026
dhe né lidhje me Programin pér aktivitetet né fushén e zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit t&
Shkupit pér vitin 2026 ("Lajmétari zyrtaré i Qytetit t& Shkupit" nr. 14/25), Qyteti i Shkupit shpall:

THIRRJE PUBLIKE

pér financimin e aktiviteteve té projektit pér pérkrahjen e sipérmarrésisé sé grave té Qytetit
té Shkupit pér vitin 2026 né temén: "Pérdorimi i mjeteve digjitale pér promovim mé té madh
té biznesit té grave sipérmarrése"

1. LENDA

1.1. Lénda e Thirrjes publike éshté financimi i aktiviteteve t€ projektit pé&r pérkrahjen e
sipérmarrésisé sé grave té Qytetit t& Shkupit pér vitin 2026 né temén: "Pérdorimi i mjeteve digjitale
pér promovim mé té& madh té biznesit t& grave sipérmarrése", pér:

- Organizimi i trajnimeve
- Organizimi i evenimenteve
- Fushata promovuese

2. E DREJTA PER PJESEMARRJE

2.1. Té drejtén pér pjesémarrjeje né thirrjen publike e kané t& gjitha shoqgatat civile, fondacionet,
federatat, institucionet, shoqérité tregtare dhe agjencité e marketingut, t& regjistruara né Regjistrin
Qendror t&¢ Republikés s& Magedonisé sé& Veriut me seli né Shkup, né pajtim me Ligjin pér
shoqatat dhe fondacionet dhe Ligjin pér shoqgérité tregtare, té& cilat i plotésojné kushtet dhe kriteret
e pérgjithshme dhe kané paraqitur dokumentacionin e nevojshém.

2.2, Pérmes thirrjes publike, do t& ndahen mjete financiare pér aktivitete t& projekteve pér
mbéshtetjen e sipérmarrésisé sé grave né Qytetin e Shkupit pér vitin 2026, me temén "Pé&rdorimi i
mjeteve digjitale pér promovim mé t& madh té biznesit té grave sip&rmarrése" nga pika 1, né pajtim
me Programin e aktiviteteve né fushén e zhvillimit ekonomik lokal t&¢ Qytetit t& Shkupit pér vitin
2026 ("Lajmétari zyrtar i Qytetit t& Shkupit" nr. 14/25 dhe 03/26).



3. AFATI KOHOR DHE MENYRA E NDARJES SE MJETEVE FINANCIARE

3.1. Mjetet jané siguruar nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit pér vitin 2026 né Programin e aktiviteteve
né fushén e zhvillimit ekonomik lokal t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2026 ("Lajmétari zyrtar i Qytetit
té Shkupit" nr. 14/25 dhe 03/26). Pérdorimi i mjeteve t& ndara do té rregullohet me lidhjen e
Marréveshjes midis Qytetit té Shkupit dhe aplikantit i cili i plotéson kushtet themelore dhe kriteret e
vecanta té pércaktuara né Rregulloren.

4. KRITERET THEMELORE DHE TE VECANTA PER PERZGJEDHJEN E APLIKANTEVE

4.1. Kriteret themelore dhe té& vecganta pér pérzgjedhjen e aplikantéve jané t& pércaktuara né
Rregulloren pér ményrén, kushtet dhe procedurén e ndarjes s& mjeteve financiare pér zbatimin e
ngjarjeve, festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe aktiviteteve t& projekteve né fushén e
zhvillimit ekonomik lokal, nr. 08-775/1 t& datés 26.01.2026, e cila &shté publikuar né fagen e
internetit t& Qytetit t& Shkupit.

5. DOKUMENTACIONI | KERKUAR QE APLIKANTIT DUHET TE PARAQESE ME APLIKIMIN

5.1. Pér ndarjen e fondeve pér financimin e aktiviteteve té projektit pér mbéshtetien e
sipérmarrésisé sé grave né Qytetin e Shkupit pér vitin 2026, me temén "Pé&rdorimi i mjeteve digjitale
pér promovim mé t& madh t& biznesit t& grave sip&rmarrése”, aplikanti detyrimisht duhet té
dorézojé shtojcat e méposhtme:

 Fleté aplikimin e plotésuar me shkronja shtypi né alfabetin cirilik, t& nénshkruar nga perso'ni i
autorizuar dhe té vértetuar me vulén e aplikuesit (i publikuar né fagen e internetit t&¢ Qytetit
té Shkupit: www.skopje.gov.mk);

* Gjendjen aktuale nga Regjistri Qendror ose Aktvendimin pér regjistrimin e personit juridik
me seli né Shkup;

e Deklaraté t& nénshkruar pér detyrimet e shlyera ndaj Qytetit t& Shkupit (tatimet, taksén
komunale (e publikuar né fagen e internetit té Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk);

e Vértetim se nuk ka ndalesé pér pjesémarrje né procedurat e tenderimit publik, ndarjen e
kontratave té prokurimit publik dhe kontratave té partneritetit publik-privat (Regjistri
Qendror);

e Propozim projektin té plotésuar né ményré digjitale né alfabetin cirilik (i publikuar né fagen e
internetit t& Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk);

* Plan financiar i plotésuar né ményré digjitale né alfabetin cirilik (i publikuar né fagen e
internetit si pjesé e formularit, propozim projekti: www.skopje.gov.mk);

e Portfolio profesionale — pérshkrim i pérvojés dhe aftésive organizative (kontraté e
nénshkruar pér té& paktén njé projekt té zbatuar né fushén pér té cilén po aplikohet);

 Biografi profesionale e ekspertéve qé do té angazhohen né zbatimin e projektit.



6. MENYRA E ZBATIMIT TE THIRRJES PUBLIKE

6.1. Pér té pércaktuar pérmbushjen e kushteve dhe kritereve té pérgjithshme pér ndarjen e
mjeteve financiare pér financimin e aktiviteteve t& projektit pér mbéshtetien e sipé&rmarrésisé sé
grave né Qytetin e Shkupit pér vitin 2026, me temén "Pérdorimi i mjeteve digjitale pér promovim
me té madh té biznesit t& grave sipérmarrése”, Kryetari i Qytetit t&¢ Shkupit formon Komision pér
zbatimin e thirrjes publike pér ndarjen e mjeteve pér financimin e aktiviteteve té projektit pér
mbéshtetjen e sipérmarrésisé sé grave né Qytetin e Shkupit pér vitin 2026, me temén "Pérdorimi i
mjeteve digjitale pér promovim mé t& madh té biznesit t¢ grave sip&rmarrése" (né tekstin e
métejmé: Komisioni).

6.2. Aplikimet gé& do t& dorézohen me vonesé, t& parregullta (t& palexueshme) ose t& pa
kompletuara dhe qé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret, do té refuzohen nga Komisioni me njé
Konkluzion dhe té& njéjtit nuk do t& merren né konsideraté, pér té cilin do té njoftohen aplikantét,
aplikimet e té ciléve jané refuzuar.

6.3. Pér aplikimet gé jané t& kompletuara, t& dorézuara né kohé& dhe t& cilat i plotésojné kushtet
dhe kriteret, Komisioni i dorézon propozim Kryetarit té Qytetit pér pérzgjedhjen e
aplikantit/aplikantéve pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e projektit/projekteve.

6.4. Kryetari i Qytetit t& Shkupit, né propozim té Komisionit, miraton Aktvendim pér ndarjen e
mjeteve financiare pér realizimin e projekteve.

Vérejtje:

- Aplikimet me dokumentacion té paploté ose ato té dorézuara pas afatit té caktuar nuk do té
merren né konsideraté!

- Dokumentet e bashkéngjitura té dorézuara nuk do té kthehen.

- Cdo aplikant mund té dorézojé vetém njé aplikim pér ¢do thirrje publike té publikuar.



7. AFATI DHE MENYRA E DOREZIMIT TE APLIKIMEVE

7.1. Afati pér dorézimin e aplikimeve éshté 5 dité nga data e shpalljes sé& Thirrjes Publike.

7.2. Aplikimi me té gjithé dokumentacionin duhet t& dorézohet né njé zarf t& mbyllur né adresén:
Qyteti i Shkupit, Sektori pér zhvillim ekonomik lokal, bul. “llinden” nr. 82, 1000 Shkup (me
shénimin - Sektori pér zhvillim ekonomik lokal - Aplikim pér Thirrje publike pér financimin e
aktiviteteve té projektit pér mbéshtetjen e sipérmarrésisé sé grave té Qytetit té Shkupit pér vitin
2026, me temén: "Pérdorimi i mjeteve digjitale pér promovim mé té madh t& biznesit té grave
sipérmarrése").

7.3. Aplikantét & do té marrin pjesé né thirrjen publike do t& njoftohen me shkrim pér rezultatet né
afatin prej 15 ditéve nga data e miratimit t& Aktvendimit pér ndarjen e mjeteve financiare.

7.4. Dokumentacioni i térésishém, fleté aplikimi pér pérkrahje financiare, formulari i propozimit t&
projektit, mund t& merren né hapésirat e Qytetit t& Shkupit, Sektori pér zhvillim ekonomik lokal,
baraka nr. 6, ¢do dité pune dhe né fagen e internetit t& Qytetit t& Shkupit; www.skopje.gov.mk.

7.5. Pyetjet pér sqarim mund té& dorézohen me shkrim ose né ményré elektronike né Sektorin pér
zhvillim ekonomik lokal né adresén e méposhtme: Daniela.Krsteska@skopje.gov.mk.

Kontakti: Sektori pér zhvillim ekonomik lokal
Tel: (02) 3297-328
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